
 

1 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zápis z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Květnice, ze dne 02. 09. 2020,  

zasedání číslo 2020/07 

 
Zahájení zasedání 18:30 
 
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny (viz příloha 1 tohoto zápisu) 
Zástupci veřejnosti: 1  
 

Předsedající schůze starosta Stanislav Plocek, konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 
a to od 26. 08. 2020 do 02. 09. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  
Starosta upozornil zastupitele na povinnost oznámit případný tzv. střet zájmů 
k projednávané věci před jejím projednáním, zastupitel však má právo hlasovat. 
Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno 5 členů 
zastupitelstva, L. Houžvičková a K. Mellerová jsou omluveny (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva, (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva, čímž je zastupitelstvo obce usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  
 
 

Bod I.  Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu J. Prouzu a M. Krále, zapisovatelkou R. 
Baborovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení č. 2020/07/I: 
Zastupitelstvo obce Květnice určuje jako ověřovatele zápisu J. Prouzu a M. Krále a 
zapisovatelkou R. Baborovou 
 

Výsledek hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/07/I bylo přijato. 

 
Bod II. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu vznesl 
starosta návrh na doplnění o body: 

- návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 731/1 k.ú. Květnice - cca 11m2 
jako parkoviště vedle domu č.p. 13  

- návrh OS PV o volbu kandidáta Stanislav Plocka v souladu s §64 zákona 
6/2002 Sb. do funkce přísedícího Okresního soudu Praha-východ na období 
2020 až 2024.  



 

2 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

- návrh Nájemní smlouvy na pronájem části pozemku (46 m2), parc. č 735 a 
par. č. 581/1 k.ú, Květnice za úplatu, záměr byl projednán na ZOK na jaře 
2020. Jedná se o pozemek na hrázi Mlýnského rybníka 

- návrh  
- projednání žádosti MAS Pošembeří o udělení územního souhlasu na období 

2021 až 2027   
 

  
 

Návrh usnesení č. 2020/07/II: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje následující program veřejného zasedání:  
 
Navržený program: 

1) Úvod 
2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola úkolů 
4) Návrh rozpočtového opatření č. 3 
5) Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 731/1 k.ú. Květnice - cca 

11m2 jako parkoviště vedle domu č.p. 13 za úplatu 
6) Návrh OS PV  o volbu kandidáta Stanislav Plocka v souladu s §64 zákona 

6/2002 Sb. do funkce přísedícího Okresního soudu Praha-východ na období 
2020 až 2024  

7) Návrh nájemní smlouvy na nájem části pozemku parc. č. 735 a parc. č. 581/1 
k.ú, Květnice – celkem 46 m2 podle budovy mlýna za úplatu  

8) Projednání žádosti MAS Pošembeří o udělení územního souhlasu na období 
2021 až 2027   

9) Různé 
- otevření mateřské školky v Květnici dne 1. září 2020 
- informace o průběhu prací dostavby VO v Květnici II  
- informace o dokončení el. přípojky k Rybárně  

10) Diskuse 
 

Výsledek hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/07/II bylo přijato 

 

Bod III. Kontrola úkolů  
 

- Úkoly zadané na posledním jednání zastupitelstva jsou průběžně plněny a 
jednotlivé body budou projednány samostatně 

 

Bod IV. Návrh rozpočtového opatření č. 3 
 
Starosta informoval o návrhu rozpočtového opatření č. 3, které je nutno projednat 
v souvislosti s příspěvkem do rozpočtu nově otevřené MŠ, který činí 499.200,-Kč do 
konce roku 2020. Dále do konce roku musíme hradit za MŠ náklady na energie a 



 

3 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

mzdy. Naopak do rozpočtu zahrneme dotaci na COVID a krajské volby. Členové 
ZOK byli s rozpočtovým opatřením seznámeni předem. 
Návrh usnesení č. 2020/07/III: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3 
 
Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/07/III bylo přijato. 

 

Bod V. Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 731/1 k.ú. 
Květnice - cca 11 m2 jako parkoviště vedle domu č.p. 13 
za úplatu 

 
Starosta informoval o žádosti na pronájem části pozemku par. č. 731/1 (cca 11m2) 
jako parkovací místo vedle domu č.p. 13.  
Návrh usnesení č. 2020/07/IV: 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 731/1 k.ú. 
Květnice o ploše 11 m2 za úplatu ve výši 5000,-Kč/rok, jako parkovací místo pro své 
vozidlo. Podmínkou uzavření smlouvy je přihlášení nájemce k pobytu v obci Květnice 
do 31. 12. 2020.  
 
Výsledek hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/07/IV bylo přijato. 

 
Bod VI. Návrh OS Praha východ  o  volbu kandidáta Stanislava 

Plocka v souladu s § 64 zákona 6/2002 Sb. do funkce 
přísedícího Okresního soudu Praha-východ.  

 
Starosta informoval, že obec obdržela žádost Okresního soudu pro Prahu východ o 
zajištění přísedícího senátu OS PV na období 2020 až 2024, kde v současné době 
působí starosta Stanislav Plocek a souhlasí s pokračováním ve funkci přísedícího 
Okresního soudu Praha-východ.  
Návrh usnesení č. 2020/07/V: 

 
Zastupitelstvo obce Květnice zvolilo kandidáta Stanislav Plocka, nar. 6.6.1953 do 
funkce přísedícího Okresního soudu Praha-východ na období 2020 až 2024 

 

Výsledek hlasování:  4 – 0 – 1  (pro – proti – zdržel se Stanislav Plocek) 

Usnesení č. 2020/07/V bylo přijato 

 
 
  



 

4 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Bod VII. Projednání návrhu nájemní smlouvy na nájem části 
pozemku parc. č. 735 a parc. č. 581/1 k.ú, Květnice – 
celkem 46 m2 podle budovy mlýna v Květnici za úplatu   

 
 
Starosta informoval o usnesení zastupitelstva obce č. 2020/04/X ze dne 27.5.2020, 
kterým byl schválen záměr nájmu části pozemků par. č. 735 a 581/1 k.ú. Květnice o 
celkové rozloze 46 m2, panu Kryštofu Hoškovi na pořádání kulturně společenských 
akcí v prostoru mlýna.    
Návrh usnesení č. 2020/07/VI: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 735 
a parc. č. 581/1 k. ú. Květnice o ploše 46 m2 za symbolickou 1,-Kč ročně, mezi obcí 
Květnice a MgA Kryštofem Hoškem na pořádání kulturně společenských akcí a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: 4 – 0 – 1 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/07/VI bylo přijato. 
 

Bod VIII. Projednání žádosti MAS Pošembeří o udělení územního 
souhlasu na období 2021 až 2027   

 
Starosta informoval o žádosti MAS Pošembeří, o schválení územního souhlasu pro 
tuto MAS na období 2021 až 2027, což souvisí s uvedeným programovým obdobím, 
tedy možnost v tomto období s jejich pomocí se rozvíjet. Věc jsme měli zařazenu na 
programu ZOK dne 11.3.2020 a dohodli jsme se, že se s ní budeme zabývat 
v následujících jednání zastupitelstva. Z těchto důvodů je opět předložen návrh ke 
schválení územního souhlasu pro MAS Pošembeří. 
 
Návrh usnesení č. 2020/07/VII:  

Zastupitelstvo obce dává územní souhlas MAS Pošembeří na programové období 
2021 až 2027. 
 
Výsledek hlasování: 5 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/07/VII bylo přijato. 
 

Bod IX. Různé 
 

- otevření mateřské školky Květnice dne 1. září 2020 
- informace o průběhu prací dostavby VO v Květnici II  
- informace o dokončení prací na realizaci el. přípojky k Rybárně  

 

Bod X. Diskuse 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:14 hod. 



 

5 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 
Přílohy zápisu:  
 

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 

3) Rozpočtové opatření č.3 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 02.09. 2020    
 
Zapisovatel: Romana Baborová 
 
Ověřovatelé:  Jiří Prouza                      dne 4.9.2020             …………………………. 
   
   
 

            Matěj Král           dne.................             ………………………… 
     
 
 
Starosta:  Stanislav Plocek            dne.................             ………………………… 
 
 
 
Vyvěšeno dne   Sejmuto dne ................................. 
 


